Краевое государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

«Балахтинский аграрный техникум»

ПРИКАЗ
№ 60 11.02.2025

Об утверждении стоимости
платных образовательных услуг
в КГБПОУ «Балахтинский аграрный техникум

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением
Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания
платных образовательных услуг», Уставом КГБПОУ «Балахтинский аграрный
техникум», Положением об оказании платных образовательных услуг в
КГБПОУ «Балахтинский аграрный техникум»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать утратившим силу с 11.02.2025 приказ от 18.09.2023 № 430 «Об
утверждении стоимости образовательных услуг в КГБПОУ «Балахтинский
аграрный техникум».

2. Утвердить с 11.02.2025 стоимость платных образовательных услуг в
КГБПОУ «Балахтинский аграрный техникум» согласно приложению № 1 к
настоящему приказу.

3. Утвердить с 11.02.2025 стоимость платных образовательных услуг в
Новоселовском филиале КГБПОУ «Балахтинский аграрный техникум»
согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

4. Утвердить с 11.02.2025 стоимость платных образовательных услуг для
студентов КГБПОУ «Балахтинский аграрный техникум» согласно приложению
№ 3 к настоящему приказу.

5. Утвердить с 11.02.2025 стоимость платных образовательных услуг
КГБПОУ «Балахтинский аграрный техникум» для школьников согласно
приложению № 4 к настоящему приказу.

6. Разместить информацию о стоимости платных образовательных услуг
на официальном сайте техникума в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор КГБПОУ
«Балахтинский аграрный техникум» Л.А. Карнаухова

Приложение № 1
к приказу № 60 от 11.02.2025

Стоимость платных образовательных услуг
в КГБПОУ «Балахтинский аграрный техникум»

№ Н а и м е н о в а н и е  п л а т н о й  о б р а зо в а т е л ь н о й
у с л у г и  в К Г Б П О У  « Б а л а х т и н с к и й

а г р а р н ы й  т ех н и к у м »

К ол-во
часов

Стоимость
обучения при

наборе группы
свыш е 10 человек

(руб.)

Стоимость
обучения при

наборе группы
менее 10 человек

(руб.)
Обучение по программе:

1 Тракторист-машинист категория «Д»
(кировец)

442 21 890,00 22 650,00

2 Тракторист-машинист категория «Д»
при наличии кат «C,E,F»

320 16 200,00 16 900,00

3 Тракторист-машинист категория «Е»
(гусеничный)

430 18 400,00 19 200,00

4 Тракторист-машинист категория «F»
(комбайн)

536 17 700,00 18 150,00

5 Тракторист-машинист категория «С»
(МТЗ)

502 18 450,00 19 150,00

6 Тракторист-машинист категория «С,Е» 474 30 500,00 31 300,00

7 Тракторист-машинист категория «В» 345 11 000,00 11 250,00

8 Водитель транспортного средства
категория «А» (мотоцикл)

130 17 600,00 17 600,00

9 Водитель транспортного средства
категория «В» (легковая)

190 40 600,00 41 700,00

при имеющейся категории «С» 60 28 400,00 29 200,00

10 Водитель внедорожного транспорта
средства AI (внедорожник)

310 19 250,00 21 450,00

11 Водитель внедорожных транспортных
средств категории А-Ш, разрешенная
масса которых не превышает 3500
килограмм,
5-7 квалификационный разряд

280 20 720,00 24 000

12 Водитель транспортного средства
категория «С» (грузовая)

244 44 650,00 45 550,00

при имеющейся категории «В» 84 31 300,00 31 900,00
тз При одновременном обучении на

водителя транспортного средства
категории «В» и «С»

315 69 000,00 70 550,00

14 Водитель транспортного средства
категория «С, Е» (прицеп)

256 23 600,00 26 000,00

15 Переподготовка с категории «С» на
категорию «Д» (автобус)

114 18 800,00 20 600,00

16 Электрогазосварщик 480 21 500,00 22 000,00
Повышение квалификации 140 10 450,00 11 000,00

17 Электромонтер 400 18 150,00 18 450,00
Повышение квалификации 300 10 300,00 11 000,00

18 Машинист (кочегар) котельной 240 7 250,00 9 600,00

19 Токарь 240 19 150,00 19 400,00

20 Стропальщик 72 6 150,00 6 450,00

21 Программа ежегодного обязательного
обучения водителей

20 1 200,00 1 200,00

22 Водитель погрузчика 320 11 700,00 13 100,00
Повышение квалификации 160 5 900,00 7 600,00

23 Машинист бульдозера 320 11 700,00 13 100,00
Повышение квалификации 160 5 900,00 7 600,00

24 Машинист экскаватора 320 11 700,00 13 100,00
Повышение квалификации 160 5 900,00 7 600,00

25 Машинист катка 320 11 700,00 13 100,00
Повышение квалификации 160 5 900,00 7 600,00

26 Машинист автогрейдера 320 11 700,00 13 100,00
Повышение квалификации 160 5 900,00 7 600,00

27 Машинист землеройно-фрезейной
машины

320 11 700,00 13 100,00

Повышение квалификации 160 5 900,00 7 600,00

28 Машинист дробильно-погрузочного
агрегата

80 8 900,00 9 350,00

29 Машинист насосных установок 80 8 900,00 9 350,00

30 Машинист шагающего экскаватора 280 24 900,00 25 300,00

31 Бухгалтер 460 19 400,00 19 400,00

32 Продавец 560 21 000,00 23 650,00

33 Пользователь ПК 390 8 450,00 8 450,00

34 Ветеринарный фельдшер (оператор
ветеринарной обработки)

578 20 150,00 20 150,00

35 Рыбовод 312 30 000,00 30 000,00

36 Охрана водных биоресурсов и
рыбоводство (переподготовка)

504 24 950,00 24 950,00

37 Лаборант химико-бактериологического 426 27 100,00 28 350,00
анализа (переподготовка) 288 20 350,00 22 800,00

38 Г орный техник-технолог 288 29 800,00 30 150,00

39 Младший воспитатель 400 27 600,00 27 600,00
40 Повар 248 21 350,00 22 900,00

Переподготовка 108 7 250,00 7 800,00
41 Дорожный рабочий 200 9 850,00 10 300,00

42 Слесарь 160 11 900,00 12 100,00

43 Водитель-наставник 32 30 650,00 30 650,00

44 Цифровое земледелие для агробизнеса 24 11 300,00 12 700,00

45 Рабочий люльки 80 9 350,00 10 300,00

Дополнительно:

№ Н аименование услуги Стоимость (руб)
1 Стоимость 1 (одного) часа, дополнительного, практического обучения

категория «В»
1200,00

2 Стоимость 1 (одного) часа практического обучения категория «С»
(ГАЗ)

1500,00

3 Стоимость 1 (одного) часа практического обучения категория «С»
(КАМАЗ)

1500,00

4 Дополнительная консультация преподавателя ПДД (1 час) 1100,00

5 Предоставление автомашины на повторную сдачу экзамена в ГИБДД
(включая 1 час дополнительных занятий)

2500,00

Также:

№ Н аименование услуги Стоимость (руб)

1 Услуги по подготовке и предоставлению документов на проведение
экзамена в ГИБДД

1300,00

Приложение № 2
к приказу № 60 от 11.02.2024

Стоимость платных образовательных услуг
в Новоселовском филиале КГБПОУ «Балахтинский аграрный техникум»

№ Н аименование услуги К ол-во
часов

Ц ена для групп при
наполняемости

свы ш е 10 человек

Ц ена для групп при
наполняемости до

10 человек

1 Водитель транспортного средства
категория «В» (легковая)

190 42 800,00 42 800,00

2 при имеющейся категории «С» 60 29 950,00 29 950,00

3 Водитель транспортного средства
категория «С» (грузовая)

244 44 700,00 45 500,00

4 при имеющейся категории «В» 84 31 300,00 31 900,00

5 При одновременном обучении на
водителя транспортного средства
категории «В» и «С»

315 70 350,00 71 900,00

Приложение № 3
к приказу № 60 от 11.02.2024

Стоимость платных образовательных услуг
для студентов КГБПОУ «Балахтинский аграрный техникум»

№ Н аименование услуги Кол-во
часов

Стоимость (руб)

1 Водитель транспортного средства
Категория «В» Балахта (Легковая)

190 20 300,00

2. Водитель транспортного средства
Категория «В» Новоселово (Легковая)

190 21 400,00

3. Водитель транспортного средства
Категория «ВС» Балахта (Грузовая)

200 34 500,00

4. Водитель транспортного средства
Категория «ВС» Новоселово (Грузовая)

200 35 100,00

Приложение № 4
к приказу № 60 от 11.02.2025

Стоимость платных образовательных услуг
для школьников в КГБПОУ «Балахтинский аграрный техникум»

№ Н аименование услуги Кол-во
часов

Стоимость (руб)

1 Водитель транспортного средства
Категория «В» Балахта (Легковая)

190 24 700,00

2. Водитель транспортного средства
Категория «В» Новоселово (Легковая)

190 25 800,00

3. Водитель транспортного средства
Категория «ВС» Балахта (Грузовая)

200 38 900,00

4. Водитель транспортного средства
Категория «ВС» Новоселово (Грузовая)

200 39 600,00